PORTARIA N° 084/2021

PORTARIA 084/2021. Assinado por: Natalino Avance de Souza em 13/05/2021 14:04. Inserido ao documento 160.429 por: Carlos Augusto Parchen em: 13/05/2021

14:03. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9804b3e86a5e67939232f97a90b45070.

Dispõe sobre a homologação de
realocações de servidores públicos.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR- EMATER, no

uso de suas atribuições legais e considerando as normas do Edital nº 001/2021

R E S O L V E :

Art. 1º - HOMOLOGAR as realocações dos servidores públicos abaixo relacionados, a partir

17/05/2021, conforme especifica:

I - ERIVAN DE OLIVEIRA MARREIROS, RG: 14.677.703-1, Ocupação Profissional:

Engenheiro Agrônomo, da Unidade Municipal de Capitão Leônidas Marques/UR Cascavel, para a

Unidade Municipal de Cascavel/UR Cascavel, Protocolo nº 17.576.675-8;

II - STELA SILVA DESTO, RG: 10.035.954-5, Ocupação Profissional: Médica Veterinária, da

Unidade Municipal de Catanduvas/UR Cascavel, para a Unidade de Santa Tereza D’Oeste/UR Cascavel,

Protocolo nº 17.593.591-6;

III - PEDRO MIELLI BONACIN, RG: 15.355.762-4, Ocupação Profissional: Médico

Veterinário, da Unidade Municipal de São José da Boa Vista/UR Santo Antônio da Platina, para a

Unidade Municipal de Wenceslau Braz/UR Santo Antônio da Platina, Protocolo nº 17.576.423-2;

IV - ESTELLA PAULA GALINA, RG: 14.654.537-8, Ocupação Profissional: Engenheira de

Alimentos, da Unidade Municipal de Guarapuava/UR Guarapuava, para a Unidade Municipal de

Francisco Beltrão/UR Francisco Beltrão, Protocolo nº 17.574.204-2;

V - MARCELO BARBA BELETTINI, RG: 8.511.975-3, Ocupação Profissional: Engenheiro

de Alimentos, da Unidade Municipal de Francisco Beltrão/UR Francisco Beltrão, para a Unidade

Municipal de Guarapuava/UR Guarapuava, Protocolo nº 17.573.401-5;

VI - CLAITON ALORENUS BAGGIO, RG: 9.351.828-4, Ocupação Profissional:

Engenheiro Agrônomo, da Unidade Municipal de Goioxim/UR Guarapuava, para a Unidade

Municipal de Candoi/UR Guarapuava, Protocolo nº 17.604.379-2;

VII - THIAGO MORAES DE OLIVEIRA, RG: 9.310.762-4, Ocupação Profissional:

Engenheiro Agrônomo, da Unidade Municipal de Palmital/UR Guarapuava, para a Unidade

Municipal de Pitanga/UR Guarapuava, Protocolo nº 17.588.414-9;

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura

PORTARIA N° 084/2021

PORTARIA 084/2021. Assinado por: Natalino Avance de Souza em 13/05/2021 14:04. Inserido ao documento 160.429 por: Carlos Augusto Parchen em: 13/05/2021

14:03. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9804b3e86a5e67939232f97a90b45070.

fl. 02/04

VIII - WESLEI LEANDRO DOS SANTOS, RG: 7.911.862-1, Ocupação Profissional:

Engenheiro Agrônomo, da Unidade Municipal de Inácio Martins/UR Irati, para a Unidade Municipal de

Irati/UR Irati, Protocolo nº 17.597.050-9;

IX - FELIPE YOUSSEF ABBOUD, RG: 8.955.248-6, Ocupação Profissional: Engenheiro

Agrônomo, da Unidade Municipal de Wenceslau Braz/UR Santo Antônio da Platina, para a Unidade

Municipal de Rebouças/UR Irati, Protocolo nº 17.583.388-9;

X - NATALIA DUARTE VETTOR, RG: 7.363.900-0, Ocupação Profissional: Assistente Social,

da Unidade Municipal de Boa Ventura de São Roque/UR Guarapuava, para a Unidade Municipal de

Faxinal/UR Ivaiporã, Protocolo nº 17.576.497-6;

XI - GABRIELA WEBER ANDRIOLLI, RG: 14.795.630-4, Ocupação Profissional:

Engenheira Agrônoma, da Unidade Municipal de Pitanga/UR Guarapuava, para a Unidade

Municipal de Jardim Alegre/UR Ivaiporã, Protocolo nº 17.576.670-7;

XII - FERNANDA SCHUBERT MARQUES RICOBELLO, RG: 9.729.369-4, Ocupação

Profissional: Técnica Agrícola, da Unidade Municipal de Astorga/UR Maringá, para a Unidade

Municipal de Ourizona/UR Maringá, Protocolo nº 17.573.080-0;

XIII - FERNANDO FERREIRA DA SILVA, RG: 9.388.577-5, Ocupação Profissional:

Técnico Agrícola, da Unidade Municipal de Astorga/UR Maringá, para a Unidade Municipal de Munhoz

de Melo/UR Maringá, Protocolo nº 17.353.934-7;

XIV. FERNANDA PANASSOLO, RG: 10.287.917-1, Ocupação Profissional: Técnico

Agrícola, da Unidade Municipal de Diamante do Sul/UR Laranjeiras do Sul, para a Unidade Municipal de

Nova Laranjeiras/UR Laranjeiras do Sul, Protocolo nº 17.595.690-5;

XV - MILENA APARECIDA FERRARI MATEUS, RG: 14.649.294-0, Ocupação

Profissional: Engenheira Agrônoma, da Unidade Municipal de Marquinho/UR Laranjeiras do Sul, para a

Unidade Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/UR Laranjeiras do Sul, Protocolo nº 17.594.406-0;

XVI - WILLIAM DE BRINO SILVA, RG: 14.806.671-0, Ocupação Profissional:

Engenheiro Agrônomo, da Unidade Municipal de Canta Galo/UR Guarapuava, para a Unidade

Municipal de Virmond/UR Laranjeiras do Sul, Protocolo nº 17.596.894-6;

XVII - ELISÂNGELA CARNIEL CAMILO, RG: 5.671.736-6, Ocupação Profissional:

Economista Doméstica, da Unidade Municipal de Pato Branco/UR Pato Branco, para a Unidade Municipal

de Bom Sucesso do Sul/UR Pato Branco, Protocolo nº 17.572.886-4;

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura

PORTARIA N° 084/2021

fl. 03/04

PORTARIA 084/2021. Assinado por: Natalino Avance de Souza em 13/05/2021 14:04. Inserido ao documento 160.429 por: Carlos Augusto Parchen em: 13/05/2021

14:03. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9804b3e86a5e67939232f97a90b45070.

XVIII - GUILHERME KOERICH, RG: 15.361.469-5, Ocupação Profissional: Zootecnista, da

Unidade Municipal de São João/UR Pato Branco, para a Unidade Municipal de Chopinzinho/UR Pato

Branco, Protocolo nº 17.572.757-4;

XIX - IVAN LUCAS FORMIGHEIRI, RG: 9.912.443-1, Ocupação Profissional: Técnico

Agrícola, da Unidade Municipal de Chopinzinho/UR Pato Branco, para a Unidade Municipal de Saudades

do Iguaçu/UR Pato Branco, Protocolo nº 17.572.783-3;

XX - CARINE INÊS SCHOROTER BACH SCHARAN, RG: 14.674.573-3, Ocupação

Profissional: Médica Veterinária, da Unidade Municipal de Roncador/UR Campo Mourão, para a

Unidade Municipal de Vitorino/UR Pato Branco, Protocolo nº 17.587.430-5;

XXI - CAROLINE BECHER, RG: 9.412.241-4, Ocupação Profissional: Assistente Social, da

Unidade Municipal de Guamiranga/UR Irati, para a Unidade Municipal de Loanda/UR Paranavaí,

Protocolo nº 17.575.481-4;

XXII - HERCULES JUNIOR DAVIES LAGO, RG: 4.297.156-1, Ocupação Profissional:

Técnico Agrícola, da Unidade Municipal de Loanda/UR Paranavaí, para a Unidade Municipal de

Querência do Norte/UR Paranavaí, Protocolo nº 17.581.862-6;

XXIII - EDILENE APARECIDA PETRI FERRARI, RG: 9.804.684-4, Ocupação

Profissional: Engenheira Agrônoma, da Unidade Municipal de Quatiguá/UR Santo Antônio da Platina,

para a Unidade Municipal de Santo Antonio da Platina/UR Santo Antônio da Platina, Protocolo nº

17.576.084-9;

XXIV - GISELDER ANTONIO SENA , RG: 14.811.604-0,  Ocupação Profissional:

Zootecnista, da Unidade Municipal de Ibaiti/UR Santo Antônio da Platina, para a Unidade Municipal de

Carlópolis/UR Santo Antônio da Platina, Protocolo nº 17.576.223-0;

XXV - JOSÉ ODAIL BARBOSA, RG: 5.615.304-7, Ocupação Profissional: Técnico Agrícola,

da Unidade Municipal de Siqueira Campos/UR Santo Antônio da Platina, para a Unidade Municipal de

Wenceslau Braz/UR Santo Antônio da Platina, Protocolo nº 17.576.353-8;

XXVI - PEDRO DE OLIVEIRA GOMES, RG: 3.093.284-6, Ocupação Profissional:

Técnico Agrícola, da Unidade Municipal de Jaboti/UR Santo Antônio da Platina, para a Unidade

Municipal de Jundiaí do Sul/UR Santo Antônio da Platina, Protocolo nº 17.576.486-0;

XXVII - BRUNO COLOMBO PEREIRA, RG: 10.729.161-0, Ocupação Profissional:

Técnico Agrícola, da Unidade Municipal de Alto Paraíso/UR Umuarama, para a Unidade Municipal de

Douradina/UR Umuarama, Protocolo nº 17.601.745-7;

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura

PORTARIA N° 084/2021

fl. 04/04

PORTARIA 084/2021. Assinado por: Natalino Avance de Souza em 13/05/2021 14:04. Inserido ao documento 160.429 por: Carlos Augusto Parchen em: 13/05/2021

14:03. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9804b3e86a5e67939232f97a90b45070.

XXVIII - JOSÉ EDUARDO RAGAZI, RG: 12.673.693-2, Ocupação Profissional: Técnico

Agrícola, da Unidade Municipal de Douradina/UR Umuarama, para a Unidade Municipal de Maria

Helena/UR Umuarama, Protocolo nº 17.601.860-7;

XXIX - RODOLPHO THIAGO NEUMANN, RG: 8.782.718-6, Ocupação Profissional:

Engenheiro Agrônomo, da Unidade Municipal de Cruz Machado/UR União da Vitória, para a Unidade

Municipal de Porto Vitória/UR União da Vitória, Protocolo nº 17.595.162-8.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 13 de maio de 2021

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura